
 

 

Kielce/Poznań, dnia 20 września 2016 r. 

        Szanowni Państwo 
        Wójtowie/Burmistrzowie 
        Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich  
        Województwa Świętokrzyskiego 

         

Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego 
i  Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

zapraszają na spotkanie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z województwa świętokrzyskiego, 

które odbędzie się 7  października 2016 r., 
w sali Centrum Kultury w Morawicy, ul. Spacerowa  7 

Samorządy gminne stoją ciągle przed nowymi wyzwaniami, z których część jest skutkiem  niestabilności otoczenia prawnego. Obecnie 
trwają prace nad szeregiem inicjatyw legislacyjnych, które będą miały istotny wpływ na ustrój gmin, zadania i ich finansowanie. 
Wszyscy czujemy się odpowiedzialni za jak najlepsze funkcjonowanie gmin i realizację zadań. Niezbędne jest podejmowanie  działań 
samorządowych, aby wpływać na jakość stanowionego prawa. Inicjatywy te będą bardziej skuteczne, gdy całe środowisko solidarnie 
będzie mówić zdecydowanym, jednolitym głosem. Celem spotkania jest wzmocnienie reprezentacji interesów samorządów lokalnych 
i działań na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.  

Program spotkania  

Czas spotkania: godz.10.30-14.30 (bezpośrednio po spotkaniu zapraszamy na obiad) 

1. Przywitanie i wprowadzenie  do tematyki spotkania (Marek Olszewski, Przewodniczący ZGWRP, Wójt Gminy Lubicz; Michał 
Markiewicz, Prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz) 

2. Działania samorządowe na rzecz gmin wiejskich i rozwoju obszarów wiejskich - realizowane przedsięwzięcia i wyzwania; 
udział m.in. w:  
a. Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 
b. Komitetach, instytucjach rządowych, komisjach sejmowych i senackich 
c. innych form lobbingu 

3. Prace na rzecz „Paktu dla obszarów wiejskich”   jako  elementu „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju”. 
4. Kluczowe problemy samorządu związane z bieżącymi pracami legislacyjnymi Parlamentu i Rządu a podejmowane                           

i planowane inicjatywy zabezpieczające interesy i skuteczną realizację zadań samorządowych. Przedstawienie informacji         
i stanowisk ZGWRP m.in. w sprawach: 
a. Projekt ustawy Prawo Wodne 
b. Projekt rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów komunalnych 
c. Projekt ustawy o zmianie ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych 

5. Przedstawienie działań samorządowych w sprawie koncepcji zmian w realizacji i finansowaniu zadań oświatowych 
projektowanych przez Ministerstwa Edukacji Narodowej. Omówienie projektów Prawo Oświatowe, przepisów 
wprowadzających ustawę Prawo Oświatowe, propozycje dalszych działań. Dyskusja 

6. Określenie możliwych obszarów współpracy w planowanych aktywnościach ZMiGWŚ i ZGWRP 

Jesteśmy przekonani, że spotkanie będzie impulsem do zacieśnienia współpracy i  wzmocnienia działań na rzecz rozwoju obszarów  
wiejskich i lokalnej samorządności.  

NIC O NAS BEZ NAS 
 

z poważaniem          
 

              Przewodniczący ZGWRP 

 
           Marek Olszewski       

                            

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa na załączonym druku zgłoszenia - mailowo na adres biuro@zgwrp.pl,   

do dnia 4 października 2016 r. (wtorek) 

(Biuro ZGWRP tel. 61 851 74 18) 

mailto:biuro@zgwrp.pl

